
P	O	A		POR	DEPENDENCIA	2012
RESUMEN	DE	PROYECTOS	POR	PROGRAMA Secretaría de Planeacion Municipal

Dependencia SECRETARÍA DE PLANEACIÓN MUNICIPAL

Accion:Proyecto:Unidad Responsable:

Linea Accion: I. Territorio inteligente
Programa: I.1. Nuevos Instrumentos de Planeación y de gestión del desarrollo urbano

Indicador: Presupuesto

Objetivo: Generar un nuevo marco institucional de planeación, regulación y gestión 
urbana, así como el establecimiento de criterios técnicos y ambientales 
específicos para promover el desarrollo urbano sustentable y la 
competitividad integral de la ciudad.

Comisión de Planeación Urbana Acciones para el desarrollo 
metropolitano. estudios de 
densificación y verticalidad para 
planes parciales de desarrollo 

Porcentaje de avance del proyecto $1,050,000.00

Comisión de Planeación Urbana Diseño de prototipos señaletica 
en mercados públicos de 
Guadalajara.

Número de mercados atendidos $150,000.00

Comisión de Planeación Urbana Gasto administrativo Porcentaje de gasto ejercido  $407,433.00

Comisión de Planeación Urbana Plan de acciones para la 
rehabilitación del parque 
liberación (DEAN) SEGUNDA 
ETAPA

Porcentaje de avance del proyecto $500,000.00

Dirección de Planeación y Diseño 
Urbano

Gasto administrativo Porcentaje de gasto ejercido  $45,000.00

Secretaría de Planeación Gasto Administrativo Porcentaje de gasto ejercido contra autorizado $1,185,631.00

Dirección de Planeación y Evaluación Gasto administrativo Evaluación de programas operativos anuales de las 
dependencias

$0.00

Dirección de Planeación y Evaluación Gasto administrativo Evaluación del Plan Municipal de Desarrollo $0.00
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Dependencia SECRETARÍA DE PLANEACIÓN MUNICIPAL

Accion:Proyecto:Unidad Responsable:

Linea Accion: IV. Administración Pública Eficiente

Programa: IV.8 Evaluación y seguimiento

Indicador: Presupuesto

Objetivo: Asegurar que la ejecución de las estrategias, programas, proyectos y 
acciones que se contemplan en el Plan Municipal de Desarrollo se lleve a 
cabo en forma ordenada y eficiente, estableciendo mecanismos 
institucionales.

Dirección de Planeación y Evaluación Programa Agenda Desde lo Local Número de cerficados obtenidos con estatus de 
Buen Gobierno

$3,000.00

Dirección de Planeación y Evaluación Programa SINDES‐AMMAC Número de actualizaciones realizadas $0.00

$3,341,064.00

Página 2 de 2 Viernes, 02 de Marzo de 201210:42:12 a.m.



Dependencia
SECRETARÍA DE PLANEACIÓN MUNICIPAL

Linea_Accion

I. Territorio inteligente

Programa
I.1. Nuevos Instrumentos de Planeación y de gestión del desarrollo urbano

Unidad_resp
Comisión de Planeación Urbana

Proyecto
Acciones para el desarrollo metropolitano. estudios de densificación y verticalidad para planes 
parciales de desarrollo urbano

Accion

Presupuesto Asignado al Proyecto:

$1,050,000.00

Descripcion
Estudios de plusvalía con relación a densidades con crecimiento vertical para aprovechamiento de las 
infraestructuras urbanas

Indicador
Porcentaje de avance del proyecto

Unidad de Medida

Porcentaje

Cantidad o Porcentaje

100

Observaciones

0

25

0

25

0

25

0

25

0

0

0

0

Fecha de Inicio Fecha Termino

Ene

Feb

Mar

Abril

May

Jun

Jul

Agos

Sep

Oct

Nov

Dic

Secretaría de Planeacion Municipal

SISTEMA DE CAPTURA POA
Jueves, 01 de Marzo de 2012

09:43:20 a.m.

Responsable:

Ubicacion
Municipal

Fundamento_Lega
Art. 60

Avance Programado

META 2012

Nota: Anota el avance mensual  en porcentaje o en cantidad

2

ANTERIOR SIGUIENTE

1

2

3

SALIR

Eficacia
Eficiencia

Economia

Tipo de Indicador



Dependencia
SECRETARÍA DE PLANEACIÓN MUNICIPAL

Linea_Accion

I. Territorio inteligente

Programa
I.1. Nuevos Instrumentos de Planeación y de gestión del desarrollo urbano

Unidad_resp
Comisión de Planeación Urbana

Proyecto
Diseño de prototipos señaletica en mercados públicos de Guadalajara.

Accion

Presupuesto Asignado al Proyecto:

$150,000.00

Descripcion
Diseñar un catálogo que integre un manual que sirva de guía para establecer los formatos de 
comunicación gráfica homologada en todos los mercados públicos municipales

Indicador
Número de mercados atendidos

Unidad de Medida

Proyectos

Cantidad o Porcentaje

1

Observaciones

0

0

0

0

0

1

0

0

0

0

0

0

Fecha de Inicio Fecha Termino

Ene

Feb

Mar

Abril

May

Jun

Jul

Agos

Sep

Oct

Nov

Dic

Secretaría de Planeacion Municipal

SISTEMA DE CAPTURA POA
Jueves, 01 de Marzo de 2012

09:43:20 a.m.

Responsable:

Ubicacion
Municipal

Fundamento_Lega
Art. 60

Avance Programado

META 2012

Nota: Anota el avance mensual  en porcentaje o en cantidad

2

ANTERIOR SIGUIENTE

1

2

3

SALIR

Eficacia
Eficiencia

Economia

Tipo de Indicador



Dependencia
SECRETARÍA DE PLANEACIÓN MUNICIPAL

Linea_Accion

I. Territorio inteligente

Programa
I.1. Nuevos Instrumentos de Planeación y de gestión del desarrollo urbano

Unidad_resp
Comisión de Planeación Urbana

Proyecto
Gasto administrativo

Accion

Presupuesto Asignado al Proyecto:

$407,433.00

Descripcion
Adquisiciones de materiales y suministros para llevar a cabo las funciones administrativas 
relacionadas con la administración y funcionamiento de la dependencia

Indicador
Porcentaje de gasto ejercido 

Unidad de Medida

Porcentaje

Cantidad o Porcentaje

100

Observaciones

30

7

7

7

7

6

6

6

6

6

6

6

Fecha de Inicio Fecha Termino

Ene

Feb

Mar

Abril

May

Jun

Jul

Agos

Sep

Oct

Nov

Dic

Secretaría de Planeacion Municipal

SISTEMA DE CAPTURA POA
Jueves, 01 de Marzo de 2012

09:43:20 a.m.

Responsable:

Ubicacion
Municipal

Fundamento_Lega
Art. 13 Y 60

Avance Programado

META 2012

Nota: Anota el avance mensual  en porcentaje o en cantidad

2

ANTERIOR SIGUIENTE

1

2

3

SALIR

Eficacia
Eficiencia

Economia

Tipo de Indicador



Dependencia
SECRETARÍA DE PLANEACIÓN MUNICIPAL

Linea_Accion

I. Territorio inteligente

Programa
I.1. Nuevos Instrumentos de Planeación y de gestión del desarrollo urbano

Unidad_resp
Comisión de Planeación Urbana

Proyecto
Plan de acciones para la rehabilitación del parque liberación (DEAN) SEGUNDA ETAPA

Accion

Presupuesto Asignado al Proyecto:

$500,000.00

Descripcion
Elaborar un proyecto de acciones puntuales para lograr la rehabilitación interna del parque público y 
la unidad deportiva adyacente

Indicador
Porcentaje de avance del proyecto

Unidad de Medida

Proyectos

Cantidad o Porcentaje

100

Observaciones

0

25

0

25

0

25

0

25

0

0

0

0

Fecha de Inicio Fecha Termino

Ene

Feb

Mar

Abril

May

Jun

Jul

Agos

Sep

Oct

Nov

Dic

Secretaría de Planeacion Municipal

SISTEMA DE CAPTURA POA
Jueves, 01 de Marzo de 2012

09:43:20 a.m.

Responsable:

Ubicacion
Parque El Dean

Fundamento_Lega
Art. 60

Avance Programado

META 2012

Nota: Anota el avance mensual  en porcentaje o en cantidad

2

ANTERIOR SIGUIENTE

1

2

3

SALIR

Eficacia
Eficiencia

Economia

Tipo de Indicador



Dependencia
SECRETARÍA DE PLANEACIÓN MUNICIPAL

Linea_Accion

I. Territorio inteligente

Programa
I.1. Nuevos Instrumentos de Planeación y de gestión del desarrollo urbano

Unidad_resp
Dirección de Planeación y Diseño Urbano

Proyecto
Gasto administrativo

Accion

Presupuesto Asignado al Proyecto:

$45,000.00

Descripcion
Adquisición de materiales e insumos necesarios para la realización de los trabajos diarios del área

Indicador
Porcentaje de gasto ejercido 

Unidad de Medida

Porcentaje

Cantidad o Porcentaje

100

Observaciones

8.3

8.3

8.3

8.3

8.3

8.3

8.3

8.3

8.3

8.3

8.3

8.7

Fecha de Inicio Fecha Termino

Ene

Feb

Mar

Abril

May

Jun

Jul

Agos

Sep

Oct

Nov

Dic

Secretaría de Planeacion Municipal

SISTEMA DE CAPTURA POA
Jueves, 01 de Marzo de 2012

09:43:20 a.m.

Responsable:

Ubicacion
Municipal

Fundamento_Lega
Art. 60

Avance Programado

META 2012

Nota: Anota el avance mensual  en porcentaje o en cantidad

2

ANTERIOR SIGUIENTE

1

2

3

SALIR

Eficacia
Eficiencia

Economia

Tipo de Indicador



Dependencia
SECRETARÍA DE PLANEACIÓN MUNICIPAL

Linea_Accion

IV. Administración Pública Eficiente

Programa
IV.8 Evaluación y seguimiento

Unidad_resp
Dirección de Planeación y Evaluación

Proyecto
Gasto administrativo

Accion

Presupuesto Asignado al Proyecto:

$0.00

Descripcion
Presupuesto para la operación y ejecución de los trabajos de la Dirección de Planeación y Evaluación

Indicador
Evaluación de programas operativos anuales de las dependencias

Unidad de Medida

Evaluación

Cantidad o Porcentaje

4

Observaciones

0

0

0

1

0

0

1

0

0

1

0

1

Fecha de Inicio Fecha Termino

Ene

Feb

Mar

Abril

May

Jun

Jul

Agos

Sep

Oct

Nov

Dic

Secretaría de Planeacion Municipal

SISTEMA DE CAPTURA POA
Jueves, 01 de Marzo de 2012

09:43:20 a.m.

Responsable:

Ubicacion
Municipal

Fundamento_Lega
Art. 13 y 61

Avance Programado

META 2012

Nota: Anota el avance mensual  en porcentaje o en cantidad

1

ANTERIOR SIGUIENTE

1

2

3

SALIR

Eficacia
Eficiencia

Economia

Tipo de Indicador



Dependencia
SECRETARÍA DE PLANEACIÓN MUNICIPAL

Linea_Accion

IV. Administración Pública Eficiente

Programa
IV.8 Evaluación y seguimiento

Unidad_resp
Dirección de Planeación y Evaluación

Proyecto
Gasto administrativo

Accion

Presupuesto Asignado al Proyecto:

$0.00

Descripcion
Presupuesto para la operación y ejecución de los trabajos de la Dirección de Planeación y Evaluación

Indicador
Evaluación del Plan Municipal de Desarrollo

Unidad de Medida

Evaluación

Cantidad o Porcentaje

1

Observaciones

0

0

0

0

0

0

0

0

1

0

0

0

Fecha de Inicio Fecha Termino

Ene

Feb

Mar

Abril

May

Jun

Jul

Agos

Sep

Oct

Nov

Dic

Secretaría de Planeacion Municipal

SISTEMA DE CAPTURA POA
Jueves, 01 de Marzo de 2012

09:43:20 a.m.

Responsable:

Ubicacion
Municipal

Fundamento_Lega
Art. 13 y 60

Avance Programado

META 2012

Nota: Anota el avance mensual  en porcentaje o en cantidad

1

ANTERIOR SIGUIENTE

1

2

3

SALIR

Eficacia
Eficiencia

Economia

Tipo de Indicador



Dependencia
SECRETARÍA DE PLANEACIÓN MUNICIPAL

Linea_Accion

IV. Administración Pública Eficiente

Programa
IV.8 Evaluación y seguimiento

Unidad_resp
Dirección de Planeación y Evaluación

Proyecto
Programa Agenda Desde lo Local

Accion

Presupuesto Asignado al Proyecto:

$3,000.00

Descripcion
Consiste en aplicar una metodología para la revisión de las condiciones actuales de desarrollo en el 
que se encuentra el municipio y enfocar a partir de este resultado los programas y acciones del 
gobierno municipal

Indicador
Número de cerficados obtenidos con estatus de Buen Gobierno

Unidad de Medida

Certificados

Cantidad o Porcentaje

39

Observaciones

0

0

0

0

30

0

0

0

9

0

0

0

Fecha de Inicio Fecha Termino

Ene

Feb

Mar

Abril

May

Jun

Jul

Agos

Sep

Oct

Nov

Dic

Secretaría de Planeacion Municipal

SISTEMA DE CAPTURA POA
Jueves, 01 de Marzo de 2012

09:43:20 a.m.

Responsable:

Ubicacion
Municipal

Fundamento_Lega
Art. 60 Fracción II, IV, VI Y VIII

Avance Programado

META 2012

Nota: Anota el avance mensual  en porcentaje o en cantidad

1

ANTERIOR SIGUIENTE

1

2

3

SALIR

Eficacia
Eficiencia

Economia

Tipo de Indicador



Dependencia
SECRETARÍA DE PLANEACIÓN MUNICIPAL

Linea_Accion

IV. Administración Pública Eficiente

Programa
IV.8 Evaluación y seguimiento

Unidad_resp
Dirección de Planeación y Evaluación

Proyecto
Programa SINDES-AMMAC

Accion

Presupuesto Asignado al Proyecto:

$0.00

Descripcion
Consiste en el pago de la membresía al programa SINDES-AMMAC y la actualización periódica de 
los 70 indicadores del programa para la comparación del municipio a nivel nacional

Indicador
Número de actualizaciones realizadas

Unidad de Medida

Indicadores

Cantidad o Porcentaje

2

Observaciones

0

1

0

0

0

0

0

1

0

0

0

0

Fecha de Inicio Fecha Termino

Ene

Feb

Mar

Abril

May

Jun

Jul

Agos

Sep

Oct

Nov

Dic

Secretaría de Planeacion Municipal

SISTEMA DE CAPTURA POA
Jueves, 01 de Marzo de 2012

09:43:20 a.m.

Responsable:

Ubicacion
Municipal

Fundamento_Lega
Art. 60 Fracción II Y IV

Avance Programado

META 2012

Nota: Anota el avance mensual  en porcentaje o en cantidad

1

ANTERIOR SIGUIENTE

1

2

3

SALIR

Eficacia
Eficiencia

Economia

Tipo de Indicador



Dependencia
SECRETARÍA DE PLANEACIÓN MUNICIPAL

Linea_Accion

I. Territorio inteligente

Programa
I.1. Nuevos Instrumentos de Planeación y de gestión del desarrollo urbano

Unidad_resp
Secretaría de Planeación

Proyecto
Gasto Administrativo

Accion

Presupuesto Asignado al Proyecto:

$1,185,631.00

Descripcion
Monto presupuestado para los gastos de operación diarios de la dependencia

Indicador
Porcentaje de gasto ejercido contra autorizado

Unidad de Medida

Porcentaje

Cantidad o Porcentaje

100

Observaciones

Se incluyen 630 mil pesos en la partida gastos de 
comunicación que no serán ejercidos por esta 
Secretaría, por lo que el presupuesto operativo sería 
de $555,631.2.

14

8

7

9

7

7

7

7

7

9

9

9

Fecha de Inicio Fecha Termino

Ene

Feb

Mar

Abril

May

Jun

Jul

Agos

Sep

Oct

Nov

Dic

Secretaría de Planeacion Municipal

SISTEMA DE CAPTURA POA
Jueves, 01 de Marzo de 2012

09:43:21 a.m.

Responsable:

Ubicacion
Municipal

Fundamento_Lega
Artículo 13 y 60 del Reglamento de la Administración Pública Municipal de 
Guadalajara

Avance Programado

META 2012

Nota: Anota el avance mensual  en porcentaje o en cantidad

3

ANTERIOR SIGUIENTE

1

2

3

SALIR

Eficacia
Eficiencia

Economia

Tipo de Indicador
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